
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Reclutamento 

D.D. n. 
 
 
OGGETTO: approvazione degli atti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 

esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di categoria C, 
posizione economica C1, area amministrativa – Profilo professionale Addetto alla 
didattica digitale; il posto è riservato prioritariamente in favore dei componenti delle 
FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, indetto con D.D. n. 660 del 10 luglio 
2023, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4ª 
Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 52 dell’11 luglio 2023 - (codice: 
PTA.Camm.23.02). 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni, le cui norme 

regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici 
concorsi; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 
VISTO il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 

del 28/09/2018; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del 

personale tecnico ed amministrativo e bibliotecario”, emanato con D.R. n. 532 del 3 luglio 
2019, 

VISTO  il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto 
Istruzione e Ricerca; 

VISTO il D.D. n. 660 del 10 luglio 2023 relativo al concorso pubblico, per esami, per la copertura a 
tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di categoria C, posizione economica C1, area 
amministrativa – Profilo professionale Addetto alla didattica digitale; il posto è riservato 
prioritariamente in favore dei componenti delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 

66 - codice concorso: PTA.Camm.23.02 (avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4^ 
Serie Speciale "Concorsi ed Esami" - n. 52 dell’11 luglio 2023); 

VISTO il D.D. n. 840 del 18 ottobre 2023, con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della procedura di cui sopra, così di seguito costituita: Dott.ssa Giovanna 
PACILLO, Prof. Michele RUTA, Dott.ssa Rosanna ZAZA, Sig.ra Lucrezia COCOZZA;  

ESAMINATI gli atti della selezione, costituiti dai seguenti verbali: n. 1 del 9/01/2024; n. 2 del 
7/02/2024; n. 3 del 21/02/2024; n. 4 del 18/04/2024;  

VISTO in particolare il verbale n. 4 del 18/04/2024, contenente la graduatoria dei candidati, nonché 
la votazione complessiva riportata da ciascuno di essi; 

ACCERTATA altresì, la regolarità del procedimento seguito, degli atti formati dalla Commissione 
esaminatrice e preso atto delle valutazioni formulate dalla stessa; 

CONSIDERATO che, in esito all’esame della documentazione prodotta, non ricorrono i presupposti 
per il riconoscimento del titolo di preferenza a parità di merito ex art. 5, comma 4, n. 17), 
nel testo vigente alla data di emanazione del bando di concorso, in favore della candidata 
Giammarini, tenuto conto che tale documentazione non è stata rilasciata da titolare di 
funzione dirigenziale, essendo inoltre riferita ad attività di lavoro autonomo senza vincolo 
di subordinazione; 



 
 
CONSIDERATO che, parimenti, non ricorrono i presupposti per il riconoscimento del citato titolo 

di preferenza, in favore della candidata Giammarini, per lo svolgimento dell’attività di 
servizio civile universale, non potendosi configurare alcun rapporto di servizio con 
l’Amministrazione; 

CONSIDERATO che non possono trovare accoglimento le istanze, acquisite con prot. n. 14170 del 
19/04/2024, n. 14196 del 19/04/2024 e n. 14251 del 19/04/2024, volte ad ammettere titoli 
di preferenza a parità di merito non dichiarati dalle candidate in sede di compilazione della 
domanda di partecipazione alla procedura concorsuale, posto che il bando di concorso 
prevede all’art. 3 che: “Non verranno presi in considerazione titoli che perverranno a 
questo Politecnico dopo il termine utile per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura selettiva”; 

ATTESO che non si può dar luogo alla copertura del posto riservato prioritariamente in favore dei 
componenti delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, poiché nessun 
candidato positivamente valutato risulta in possesso dei relativi requisiti;  

 

D E C R E T A  
 

Art. 1: sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto di categoria C, posizione economica C1, area 
amministrativa – Profilo professionale Addetto alla didattica digitale; il posto è riservato 
prioritariamente in favore dei componenti delle FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 15 marzo 2010, 
n. 66, indetto con D.D. n. 660 del 10 luglio 2023, il cui avviso è stato pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4ª Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 52 dell’11 
luglio 2023 - (codice: PTA.Camm.23.02); 

 
 

Art. 2:  è approvata la seguente graduatoria di merito, così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice:  

 

N. COGNOME NOME PUNTI 

1 PONTRELLI Anna Stefania 60 / 60 

2 GIAMMARINI Eleonora 60 / 60 

3 SCARAMUZZI Stefania 58 / 60 

4 SICILIA  Angelica 55 / 60 

5 CIRULLI Federica 54 / 60 

6 FASCICOLO Angela 54 / 60 

7 FINO  Lucrezia Noemi 53 / 60 

8 CICERONE Luciana 53 / 60 

9 LOMBARDI Natalia 52 / 60 

10 MUCO Brunilda 51 / 60 

11 AMMATURO  Francesco 50 / 60 

12 TRAVERSA  Stefania 50 / 60 

13 ACQUAVIVA  Rosaria 49 / 60 

14 DI GIROLAMO Miriam 47 / 60 

15 STEFANACHI  Antonella 46 / 60 

16 DIOGUARDI Rosa 45 / 60 

17 GENGHI Sara 44 / 60 

18 RAPONE Elisabetta Maria 44 / 60 
 

 



 
 
 
Art. 3:  è dichiarata vincitrice del concorso pubblico in parola:  
 

▪ PONTRELLI Anna Stefania punti 60 / 60 
 

 
Art. 4: si autorizza il Settore Risorse Umane a formalizzare il contratto individuale di lavoro 

finalizzato all’assunzione a tempo indeterminato, sotto condizione sospensiva 
dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego. 

 

Bari,  
 

 Il Direttore Generale 
 Dott. Sandro SPATARO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Monica Dammacco 



 
Tel. 080.5962225  
E mail: monica.dammacco@poliba.it 

 

mailto:monica.dammacco@poliba.it

		2024-05-17T08:53:49+0200
	SPATARO SANDRO




